
MUNICIPIO DELLA CITTA’DI NASO
(Città Metropolitana di Messina) 

UFFICIO DEL SINDACO

Ordinanza Sindacale n. S C  _del Z 3 [ q Q Zo L2>

Oggetto:- Cane adulto, maschio, razza pastore tedesco (microchp n. 380260044214374), che vagava nella 
C.da Ponte di Naso del Comune di Naso, già affidato provvisoriamente all'Associazione animalista Musetti 
Randagi con Ordinanza Sindacale n. 47/2023. Restituzione al proprietario.

IL SINDACO

VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 47 del 08.06.2023 con la quale è stato affidato all'Associazione Musetti 
Randagi il cane adulto, maschio, razza pastore tedesco (microchp n. 380260044214374), che vagava nella 
C.da Ponte di Naso del Comune di Naso;
DATO ATTO che il citato animale risulta iscritto in anagrafe (microchip n. 380260044214374), a nome di 
Costantino Giovanni, nato a Naso il 25.07.1970, ivi residente nella Via S. Cono n. 1, C.F. 
CSTGNN70L25F848D;
EVIDENZIATO che a carico del proprietario la locale Polizia Municipale ha elevato verbale per infrazione 
alle norme per la tutela degli animali (Legge Regionale 3 agosto 2022, n. 15);
RICHIAMATI i contenuti della citata Legge Regionale n. 15/2022 che all'art. 19 prevede la restituzione 
dell'animale al proprietario “....ilproprietrio dell’animale è obbligato al ritiro.... ”;
DATO ATTO che la Legge Regionale de qua, n. 15/2022, prevede anche che il proprietario dell'animale è 
obbligato al pagamento dei relativi oneri sostenuti per detto animale;
VISTA la legge 14 agosto 1991 n. 281;

ORDINA

• All'Associazione animalista denominata “Musetti Randagi”, iscritta al registro generale regionale 
delle Organizzazioni di volontariato al n. 2167, con sede in Capo d'Orlando nella Via Piave n. 136, 
la restituzione del cane di cui sopra (microchip n. 380260044214374) , adulto, razza pastore 
tedesco, al proprietario, Sig. Costantino Giovanni, nato a Naso il 25.07.1970. ivi residente nella Via 
S. Conon. 1, C.F. CSTGNN70L25F848D;

• Al Sig. Costantino Giovanni, nato a Naso il 25.07.1970, ivi residente nella Via S. Cono n. 1, C.F. 
CSTGNN70L25F848D, il ritiro dell'animale di proprietà (previ contatti con la Polizia Municipale), 
entro 15 gg. dalla data di ricevimento della presente Ordinanza, ed il pagamento dei relativi oneri 
maturati per il prelievo, cura e custodia del cane di cui al superiore punto 1., che saranno comunicati 
con separata nota;

DISPONE

• La trasmissione della presente:
• all'Associazione “Musetti Randagi”',
• al Sig. Costantino Giovanni, prima generalizzato;
• al Servizio Veterinario di S. Agata di Militello (ME);
• alla Polizia Municipale SEDE;
• alla locale Stazione Carabinieri;
• al Responsabile del Servizio Economato SEDE;

La pubblicazione della stessa sul sito Istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio, nelle convenzionali forme.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in alternativa, entro 120 (centoventi) giorni


